



# A.C. Stilladser A/S

Tårnfalkevej 24, 2650 Hvidovre

CVR-nr. 77 10 70 10

**Årsrapport**

**2022/23**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 3. november 2023.

---

Tage Dahlgren Nielsen  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Hovedtal og nøgletal	6
Ledelsesberetning	7
<b>Årsregnskab 1. juli 2022 - 30. juni 2023</b>	
Resultatopgørelse	8
Balance	9
Egenkapitalopgørelse	11
Pengestrømsopgørelse	12
Noter	13
Anvendt regnskabspraksis	20

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	A.C. Stilladser A/S Tårnfalkevej 24 2650 Hvidovre
	Telefon: 33771155 Telefax: 36771113 Hjemmeside: <a href="http://www.ac-stilladser.dk">www.ac-stilladser.dk</a>
	CVR-nr.: 77 10 70 10 Stiftet: 18. december 1984 Hjemsted: Hvidovre Regnskabsår: 1. juli - 30. juni
<b>Bestyrelse</b>	Tage Dahlgren Nielsen Michael Dalby Nielsen Kewin Dahlgren Hansen Bjarne Mandrup Olsen
<b>Direktion</b>	Kewin Dahlgren Hansen
<b>Revision</b>	Redmark Godkendt Revisionspartnerselskab Dirch Passers Allé 76 2000 Frederiksberg
<b>Modervirksomhed</b>	Tårnfalke Holding 2 ApS

## Hovedtal og nøgletal

	2022/23	2021/22	2020/21	2019/20	2018/19
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
<b>Resultatopgørelse:</b>					
Bruttofortjeneste	65.956	54.348	45.573	41.055	64.915
Resultat af primær drift	22.275	8.433	-1.926	4.799	14.507
Finansielle poster, netto	-238	-484	-402	-415	-39
Årets resultat	17.126	6.157	-1.848	3.396	11.231
<b>Balance:</b>					
Balancesum	51.292	49.992	52.357	55.040	52.384
Investeringer i materielle anlægsaktiver	4.040	946	4.877	5.578	16.011
Egenkapital	33.111	17.986	11.828	13.676	20.281
<b>Pengestrømme:</b>					
Driftsaktivitet	7.743	3.866	3.906	17.711	27.459
Investeringsaktivitet	-3.996	-832	-4.349	-5.496	-15.714
Finansieringsaktivitet	-2.719	-3.606	-243	-9.039	-10.000
Pengestrømme i alt	1.027	-571	-685	3.177	1.746
<b>Medarbejdere:</b>					
Gennemsnitligt antal heltidsansatte medarbejdere	58	65	65	54	71
<b>Nøgletal i %:</b>					
Likviditetsgrad	147,3	71,5	52,8	56,5	62,7
Soliditetsgrad	64,6	36,0	22,6	24,8	38,7
Egenkapitalforrentning	67,0	41,3	-14,5	20,0	50,7

Beregningen af hoved- og nøgletal følger i al væsentlighed Finansforeningens anbefalinger og afviger kun på nogle punkter herfra.

De i hoved- og nøgletalsoversigten anførte nøgletal er beregnet således:

**Likviditetsgrad**  $\frac{\text{Omsætningsaktiver} \times 100}{\text{Kortfristede gældsforpligtelser}}$

**Soliditetsgrad**  $\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Aktiver i alt ultimo}}$

**Egenkapitalforrentning**  $\frac{\text{Årets resultat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$



## Ledelsesberetning

---

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået af opstilling, udlejning og nedtagning af stilladser.

### Usædvanlige forhold

Der er ingen usædvanlige forhold i regnskabsåret.

### Særlige poster

Selskabet har modtaget kr. 1.333.333 i forbindelse med et ejendomsprojekt. Beløbet er endeligt uanset om projektet gennemføres og er indregnet under andre driftsindtægter.

### Usikkerhed ved indregning eller måling

Der er ingen væsentlige usikkerheder ved indregning eller måling i regnskabsåret.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 65.956.084 kr. mod 54.348.215 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 17.125.947 kr. mod 6.157.208 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Årets resultat har oversteget de forventninger som blev beskrevet i årsrapporten 2021/22.

### Finansielle risici

Ledelsen vurderer ikke, at der er særlige finansielle risici, som virksomheden vil kunne blive påvirket af det kommende år.

### Miljøforhold

Virksomhedens drift påvirker ikke i særlig grad det eksterne miljø.

### Videnressourcer

Selskabet har ingen særlige vidensressourcer, der har særlig betydning for selskabets fremtidige indtjening.

### Forsknings- og udviklingsaktiviteter

Selskabet har ingen forsknings- og udviklingsaktiviteter.

### Den forventede udvikling

Det er selskabets forventning, at årets resultat for 2023/24 vil være på niveau med indeværende år.

### Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke, bortset fra det nedennævnte, indtruffet begivenheder, som vil forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Efter regnskabsårets udløb har selskabets samarbejde med selskabets direktør ophørt. Der er tale om en ikke-regulerende begivenhed.

## Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni

---

<u>Note</u>	<u>2022/23</u>	<u>2021/22</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>65.956.084</b>	<b>54.348.215</b>
2 Personaleomkostninger	-38.065.739	-40.114.371
3 Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-5.615.710	-5.800.648
<b>Driftsresultat</b>	<b>22.274.635</b>	<b>8.433.196</b>
Andre finansielle indtægter	19.567	49.347
4 Øvrige finansielle omkostninger	-257.226	-533.735
<b>Resultat før skat</b>	<b>22.036.976</b>	<b>7.948.808</b>
5 Skat af årets resultat	-4.911.029	-1.791.600
<b>6 Årets resultat</b>	<b>17.125.947</b>	<b>6.157.208</b>

## Balance 30. juni

<b>Aktiver</b>		<u>2023</u>	<u>2022</u>
<u>Note</u>			
<b>Anlægsaktiver</b>			
7	Grunde og bygninger	7.307.154	7.401.546
8	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	<u>20.045.394</u>	<u>21.570.233</u>
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>27.352.548</u>	<u>28.971.779</u>
9	Deposita	<u>300.000</u>	<u>300.000</u>
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>300.000</u>	<u>300.000</u>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>27.652.548</u></b>	<b><u>29.271.779</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>			
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	16.610.626	13.158.282
	Andre tilgodehavender	389.523	1.270.013
10	Periodeafgrænsningsposter	<u>1.200.558</u>	<u>1.880.300</u>
	Tilgodehavender i alt	<u>18.200.707</u>	<u>16.308.595</u>
	Likvide beholdninger	<u>5.438.846</u>	<u>4.411.667</u>
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>23.639.553</u></b>	<b><u>20.720.262</u></b>
	<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>51.292.101</u></b>	<b><u>49.992.041</u></b>

## Balance 30. juni

Passiver		2023	2022
Note		<u>          </u>	<u>          </u>
<b>Egenkapital</b>			
11	Virksomhedskapital	500.000	500.000
12	Overført resultat	22.611.463	15.485.516
13	Foreslået udbytte for regnskabsåret	10.000.000	2.000.000
	<b>Egenkapital i alt</b>	<b><u>33.111.463</u></b>	<b><u>17.985.516</u></b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>			
14	Hensættelser til udskudt skat	1.435.836	1.603.639
	<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b><u>1.435.836</u></b>	<b><u>1.603.639</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>			
15	Leasingforpligtelser	692.923	1.417.578
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>692.923</u>	<u>1.417.578</u>
	Kortfristet del af langfristet gæld	700.948	695.254
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	3.399.376	1.918.650
	Gæld til tilknyttede virksomheder	1.882.224	13.874.158
	Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder	2.972.965	1.376.804
16	Anden gæld	7.096.366	11.120.442
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>16.051.879</u>	<u>28.985.308</u>
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>16.744.802</u></b>	<b><u>30.402.886</u></b>
	<b>Passiver i alt</b>	<b><u>51.292.101</u></b>	<b><u>49.992.041</u></b>
1	Særlige poster		
17	Eventualposter		
18	Nærtstående parter		

## Egenkapitaloppgørelse

---

	Virksomhedskapital	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabsåret	I alt
Egenkapital 1. juli 2022	500.000	15.485.516	0	15.985.516
Årets overførte overskud eller underskud	0	7.125.947	10.000.000	17.125.947
	<b>500.000</b>	<b>22.611.463</b>	<b>10.000.000</b>	<b>33.111.463</b>

## Pengestrømsopgørelse 1. juli - 30. juni

<u>Note</u>	<u>2022/23</u>	<u>2021/22</u>
Årets resultat	17.125.947	6.157.208
19 Reguleringer	10.764.398	8.076.636
20 Ændring i driftskapital	<u>-16.427.395</u>	<u>-9.882.967</u>
Pengestrømme fra drift før finansielle poster	11.462.950	4.350.877
Renteindbetalinger og lignende	19.566	49.348
Renteudbetalinger og lignende	<u>-257.226</u>	<u>-533.735</u>
Pengestrøm fra ordinær drift	11.225.290	3.866.490
Betalt selskabsskat	<u>-3.482.671</u>	<u>0</u>
<b>Pengestrømme fra driftsaktivitet</b>	<b><u>7.742.619</u></b>	<b><u>3.866.490</u></b>
Køb af materielle anlægsaktiver	-4.040.199	-945.841
Salg af materielle anlægsaktiver	<u>43.720</u>	<u>113.860</u>
<b>Pengestrømme fra investeringsaktivitet</b>	<b><u>-3.996.479</u></b>	<b><u>-831.981</u></b>
Afdrag på langfristet gæld	-718.961	-3.605.638
Betalt udbytte	<u>-2.000.000</u>	<u>0</u>
<b>Pengestrømme fra finansieringsaktivitet</b>	<b><u>-2.718.961</u></b>	<b><u>-3.605.638</u></b>
<b>Ændring i likvider</b>	<b>1.027.179</b>	<b>-571.129</b>
Likvider 1. juli 2022	<u>4.411.667</u>	<u>4.982.796</u>
<b>Likvider 30. juni 2023</b>	<b><u>5.438.846</u></b>	<b><u>4.411.667</u></b>
<b>Likvider</b>		
Likvide beholdninger	<u>5.438.846</u>	<u>4.411.667</u>
<b>Likvider 30. juni 2023</b>	<b><u>5.438.846</u></b>	<b><u>4.411.667</u></b>

## Noter

	2022/23	2021/22
<b>1. Særlige poster</b>		
Som omtalt i ledelsesberetningen er årets resultat påvirket af en række forhold, som afviger fra, hvad ledelsen vurderer som en del af den primære drift.		
Særlige poster for året er specificeret nedenfor, herunder hvor disse er indregnet i resultatopgørelsen.		
Indtægter:		
Indtægt i forbindelse med ejendomsprojekt	1.333.333	0
	<u>1.333.333</u>	<u>0</u>
Særlige poster indgår på følgende linjer i årsregnskabet:		
Bruttofortjeneste	1.333.333	0
<b>Resultat af særlige poster netto</b>	<b><u>1.333.333</u></b>	<b><u>0</u></b>
<b>2. Personaleomkostninger</b>		
Lønninger og gager	36.227.845	38.184.467
Pensioner	1.122.298	1.019.307
Andre omkostninger til social sikring	715.596	910.597
	<u>38.065.739</u>	<u>40.114.371</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>58</u>	<u>65</u>
Med henvisning til ÅRL § 98 b, stk. 3 er vederlag til selskabets ledelse ikke oplyst.		
<b>3. Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver</b>		
Afskrivning på indretning af lejede lokaler	6.330	9.013
Afskrivning på bygninger	94.390	94.390
Afskrivning på andre anlæg, driftsmateriel og inventar	5.535.490	5.697.245
Fortjeneste eller tab ved salg af materielle anlægsaktiver	-20.500	0
	<u>5.615.710</u>	<u>5.800.648</u>
<b>4. Øvrige finansielle omkostninger</b>		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	220.810	366.760
Andre finansielle omkostninger	<u>36.416</u>	<u>166.975</u>

## Noter

	<u>2022/23</u>	<u>2021/22</u>
	<b><u>257.226</u></b>	<b><u>533.735</u></b>
<b>5. Skat af årets resultat</b>		
Skat af årets resultat	5.078.832	1.630.112
Årets regulering af udskudt skat	<u>-167.803</u>	<u>161.488</u>
	<b><u>4.911.029</u></b>	<b><u>1.791.600</u></b>
<b>6. Forslag til resultatdisponering</b>		
Udbytte for regnskabsåret	10.000.000	2.000.000
Overføres til overført resultat	<u>7.125.947</u>	<u>4.157.208</u>
<b>Disponeret i alt</b>	<b><u>17.125.947</u></b>	<b><u>6.157.208</u></b>
	<u>30/6 2023</u>	<u>30/6 2022</u>
<b>7. Grunde og bygninger</b>		
Kostpris 1. juli 2022	<u>8.139.358</u>	<u>8.139.358</u>
<b>Kostpris 30. juni 2023</b>	<b><u>8.139.358</u></b>	<b><u>8.139.358</u></b>
Af- og nedskrivninger 1. juli 2022	-737.812	-643.423
Årets af-/nedskrivninger	<u>-94.392</u>	<u>-94.389</u>
<b>Af- og nedskrivninger 30. juni 2023</b>	<b><u>-832.204</u></b>	<b><u>-737.812</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2023</b>	<b><u>7.307.154</u></b>	<b><u>7.401.546</u></b>



## Noter

	<u>30/6 2023</u>	<u>30/6 2022</u>
<b>8. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>		
Kostpris 1. juli 2022	51.820.427	51.762.916
Tilgang i årets løb	4.040.199	945.841
Afgang i årets løb	-237.759	-888.330
<b>Kostpris 30. juni 2023</b>	<b><u>55.622.867</u></b>	<b><u>51.820.427</u></b>
Af- og nedskrivninger 1. juli 2022	-30.250.194	-25.318.406
Årets af-/nedskrivninger	-5.541.818	-5.706.258
Af-/nedskrivninger, afhændede aktiver	214.539	774.470
<b>Af- og nedskrivninger 30. juni 2023</b>	<b><u>-35.577.473</u></b>	<b><u>-30.250.194</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2023</b>	<b><u>20.045.394</u></b>	<b><u>21.570.233</u></b>
Leasede aktiver indgår med en regnskabsmæssig værdi på	<u>2.552.083</u>	<u>3.177.083</u>
<b>9. Deposita</b>		
Kostpris 1. juli 2022	<u>300.000</u>	<u>300.000</u>
<b>Kostpris 30. juni 2023</b>	<b><u>300.000</u></b>	<b><u>300.000</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2023</b>	<b><u>300.000</u></b>	<b><u>300.000</u></b>

## Noter

	<u>30/6 2023</u>	<u>30/6 2022</u>
<b>10. Periodeafgrænsningsposter</b>		
Forudbetalte omkostninger	919.287	1.524.023
Forudbetalt leasing	281.271	356.277
	<b><u>1.200.558</u></b>	<b><u>1.880.300</u></b>
<b>11. Virksomhedskapital</b>		
Virksomhedskapital 1. juli 2022	500.000	500.000
	<b><u>500.000</u></b>	<b><u>500.000</u></b>
<p>Aktiekapitalen består af 250 aktier a 2.000 kr. og multipla heraf. Kapitalen er ikke opdelt i klasser.</p> <p>Der har ikke været bevægelser på selskabskapitalen de seneste 5 år.</p>		
<b>12. Overført resultat</b>		
Overført resultat 1. juli 2022	15.485.516	11.328.308
Årets overførte overskud eller underskud	7.125.947	4.157.208
	<b><u>22.611.463</u></b>	<b><u>15.485.516</u></b>
<b>13. Foreslået udbytte for regnskabsåret</b>		
Udbytte for regnskabsåret	10.000.000	2.000.000
	<b><u>10.000.000</u></b>	<b><u>2.000.000</u></b>
<b>14. Hensættelser til udskudt skat</b>		
Hensættelser til udskudt skat 1. juli 2022	1.603.639	1.188.843
Udskudt skat af årets resultat	-167.803	414.796
	<b><u>1.435.836</u></b>	<b><u>1.603.639</u></b>

## Noter

---

	<u>30/6 2023</u>	<u>30/6 2022</u>
<b>15. Leasingforpligtelser</b>		
Leasingforpligtelser i alt	1.393.871	2.112.832
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>-700.948</u>	<u>-695.254</u>
	<b><u>692.923</u></b>	<b><u>1.417.578</u></b>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>0</u>	<u>0</u>
<b>16. Anden gæld</b>		
Anden gæld omfatter i al væsentlighed skyldig moms, løn, feriepenge, a-skat mv. samt gæld til kapitalejerselskab.		

## Noter

---

### 17. Eventualposter

#### Eventualforpligtelser

Leasingforpligtelser:

Selskabet har indgået operationelle leasingkontrakter med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på 204 t.kr. Leasingkontrakterne har en samlet restleasingydelse på 1.332 t.kr.

#### Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Tårnfalke Holding 2 ApS, CVR-nr. 40794514, som administrationselskab og hæfter forholdsmæssigt for skattekrav i sambeskatningen.

Selskabet hæfter forholdsmæssigt for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

Hæftelserne udgør maksimalt et beløb svarende til den andel af kapitalen i selskabet, der ejes direkte eller indirekte af det ultimative moderselskab.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse vedrørende selskabsskat fremgår af årsregnskabet for administrationselskabet.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

### 18. Nærtstående parter

#### Bestemmende indflydelse

Tårnfalke Holding 2 ApS

Hovedaktionær

Egebrovej 5

Skee

4370 Store Merløse

#### Transaktioner

I henhold til årsregnskabslovens § 98 c stk. 7 oplyses alene transaktioner med nærtstående parter, der ikke er gennemført på markedsvilkår. Der er ikke gennemført sådanne transaktioner i regnskabsåret.

#### Koncernregnskab

Selskabet indgår i koncernregnskabet for Tårnfalke Holding 2 ApS, CVR-nr. 40794514.

## Noter

---

	<u>2022/23</u>	<u>2021/22</u>
<b>19. Reguleringer</b>		
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	5.615.710	5.800.648
Andre finansielle indtægter	-19.567	-49.347
Øvrige finansielle omkostninger	257.226	533.735
Skat af årets resultat	4.911.029	1.791.600
	<u><b>10.764.398</b></u>	<u><b>8.076.636</b></u>
 <b>20. Ændring i driftskapital</b>		
Ændring i tilgodehavender	-1.892.112	-3.174.740
Ændring i leverandørgæld, gæld tilknyttet virksomhed og anden gæld	-14.535.283	-6.708.227
	<u><b>-16.427.395</b></u>	<u><b>-9.882.967</b></u>
